

EJECUCION PRESUPUESTARIA EGRESOS (Sintetico -Consolidado)

Período: 01/06/2023 al 30/06/2023

CUENTA	CONCEPTO	PRESUPUESTO AUTORIZADO	COMPROMETIDO EN PERIODO	COMPROMETIDO ACUMULADO	PORCENTAJE COMPROMETIDO	PAGADO EN PERIODO	PAGADO ACUMULADO	PORCENTAJE PAGADO
2	PT EGRESOS	774.974.051,00	90.575.731,09	474.466.424,86	61,22 %	88.740.607,15	453.527.613,64	58,52 %
2.1	PT EROGACIONES CORRIENTES	636.621.551,00	79.620.611,69	410.774.643,07	64,52 %	79.453.272,79	392.703.189,79	61,69 %
2.1.01	PT GASTOS DE FUNCIONAMIENTOS	410.591.551,00	54.292.438,71	250.111.762,02	60,91 %	54.899.112,53	238.387.170,98	58,06 %
2.1.01.01	PT PERSONAL	180.005.551,00	19.210.618,30	84.224.193,69	46,79 %	18.416.875,91	83.430.451,30	46,35 %
2.1.01.02	PT BIENES DE CONSUMO	101.066.000,00	13.370.511,37	72.926.400,31	72,16 %	14.923.421,20	65.017.740,67	64,33 %
2.1.01.03	PT SERVICIOS	126.120.000,00	21.711.309,04	89.922.671,27	71,30 %	21.556.835,42	86.900.482,26	68,90 %
2.1.01.04	PI EGRESOS BALNEARIO MUNICIPAL	3.150.000,00	0,00	3.038.496,75	96,46 %	1.980,00	3.038.496,75	96,46 %
2.1.01.05	PI EGRESOS COLECTIVO MUNICIPAL	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %
2.1.01.06	PI PRODUCCION FABRICA DE ADOQUINES	250.000,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %
2.1.02	PT INTERESES Y GASTOS	1.610.000,00	0,00	1.495.500,00	92,89 %	0,00	1.495.500,00	92,89 %
2.1.02.01	PT INTER.Y GTOS.DE LA DEUDA	1.610.000,00	0,00	1.495.500,00	92,89 %	0,00	1.495.500,00	92,89 %
2.1.02.02	PI CRED.ADIC./REFUERZO DE PARTIDA	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %
2.1.03	PT TRANSFERENCIAS	224.420.000,00	25.328.172,98	159.167.381,05	70,92 %	24.554.160,26	152.820.518,81	68,10 %
2.1.03.01	PT TRANSF.P/FIN.EROG.CORRIENTES	221.320.000,00	24.894.932,11	157.395.332,86	71,12 %	24.120.919,39	151.048.470,62	68,25 %
2.1.03.02	PT TRANSF.P/FIN.EROG.DE CAPITAL	3.100.000,00	433.240,87	1.772.048,19	57,16 %	433.240,87	1.772.048,19	57,16 %
2.2	PT EROGACIONES DE CAPITAL	116.552.500,00	8.831.697,96	51.840.906,43	44,48 %	7.194.020,07	49.003.655,64	42,04 %
2.2.01	PT INVERSION FISICA	104.942.500,00	5.603.219,04	41.479.869,46	39,53 %	3.989.932,90	38.667.010,42	36,85 %
2.2.01.01	PT BIENES DE CAPITAL	23.000.000,00	473.440,00	3.756.470,98	16,33 %	400.000,00	3.683.030,98	16,01 %
2.2.01.02	PT TRABAJOS PUBLICOS	81.942.500,00	5.129.779,04	37.723.398,48	46,04 %	3.589.932,90	34.983.979,44	42,69 %
2.2.02	PT INVERSION FINANCIERA	9.000.000,00	2.753.391,75	8.480.791,75	94,23 %	2.729.000,00	8.456.400,00	93,96 %
2.2.02.01	PT PRESTAMOS	9.000.000,00	2.753.391,75	8.480.791,75	94,23 %	2.729.000,00	8.456.400,00	93,96 %
2.2.03	PT AMORTIZACION	2.610.000,00	475.087,17	1.880.245,22	72,04 %	475.087,17	1.880.245,22	72,04 %
2.2.03.01	PT CON ORGANISMOS PUBLICOS	970.000,00	175.087,17	760.245,22	78,38 %	175.087,17	760.245,22	78,38 %
2.2.03.02	PT CON ORGANISMOS PRIVADOS	1.500.000,00	300.000,00	1.120.000,00	74,67 %	300.000,00	1.120.000,00	74,67 %
2.2.03.03	PI CRED.ADIC.REF.PTDAS.	140.000,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %
2.3	PT NO CLASIFICADOS	21.800.000,00	2.123.421,44	11.850.875,36	54,36 %	2.093.314,29	11.820.768,21	54,22 %
2.3.01	PT CUENTAS DE ORDEN	21.800.000,00	2.123.421,44	11.850.875,36	54,36 %	2.093.314,29	11.820.768,21	54,22 %
2.3.01.01	PT OTRAS CAUSAS	300.000,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %
2.3.01.02	PT OTRAS RETENCIONES	21.500.000,00	2.123.421,44	11.850.875,36	55,12 %	2.093.314,29	11.820.768,21	54,98 %
TOTALES		774.974.051,00	90.575.731,09	474.466.424,86	61,22 %	88.740.607,15	453.527.613,64	58,52 %